КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,

ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ

АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

29 августа 2013г.

г.Иркутск, ул.Ленина д.1а,

зал заседаний Правительства

Иркутской области

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

10.40-11.00
Регистрация участников заседания.

11.00-11.05

Открытие заседания.

Заместитель председатель координационного совета,

заместитель Председателя Исполнительного комитета

МА «Сибирское соглашение»  Владимир Николаевич Аксенов.

11.05-11.25

Приветственное слово.

Главный федеральный инспектор в Иркутской области

Петр Анатольевич Огородников;

Министр экономического развития Иркутской области

Руслан Эдуардович Ким.

11.25-11.30

1.  Об изменениях в составе координационного совета.

Ответственный секретарь  координационного совета,  первый

заместитель Председателя Исполнительного комитета

МА «Сибирское соглашение»  Виктор Васильевич Куценко.

11.30-12.50

2.  Об опыте  формирования и  реализации региональных

программ повышения инвестиционной привлекательности.

Докладчики:

- министр экономического развития Иркутской области  Руслан

Эдуардович Ким;

- министр инвестиций и инноваций Красноярского края

Ольга Владимировна Рухуллаева;

- и.о.  министра экономического развития и инвестиций Республики

Алтай Светлана Владимировна Буйдышева;

- начальник управления инвестиций Главного управления экономики и

инвестиций Алтайского края Анатолий Анатольевич Нагорнов;

 2

- руководитель Представительства АНО «Агентство

стратегических инициатив»в Сибирском федеральном округе

(г.Новосибирск) Илья Владимирович Воронов;

- руководитель проектов Управления регионального развития и

международного сотрудничества АНО «Агентство стратегических

инициатив»  (г.Москва) Макар Викторович Гончаров;

- директор Представительства  Государственной корпорации «Банк

развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» в

Сибирском федеральном округе (г.Красноярск)  Андрей Владимирович

Панченко.

Выступления  участников заседания.

Обсуждение,  принятие решения.

12.50-13.10 Кофе-брейк.

13.10-14.00

3. О механизмах эффективной управленческой, экономической  и

бюджетной политики по поддержке и сопровождению

государственно-частного партнерства в регионах Сибири.

Докладчики:

- заместитель Губернатора Томской области по экономике

Андрей Александрович Антонов;
- министр экономики Республики Бурятия Татьяна Гавриловна

Думнова;

- первый заместитель министра экономического развития Иркутской

области  Юлия Николаевна Румянцева;

- руководитель отдела социальных проектов и программ ГБУ

«Соцтехсервис» (г.Новосибирск) Ольга Андреевна Береснева.

Выступления  участников заседания.

Обсуждение,  принятие решения.

14.00-14.15

4.Разное.  О выполнении решений координационного совета.

Докладчики:

- Виктор Васильевич Куценко;

- Владимир Николаевич Аксенов.

Выступления  участников заседания.

Обсуждение,  принятие решения.

14.15-14.20
Закрытие заседания.

Владимир Николаевич Аксенов.